[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30 мая 2022 года                       село Ербогачен                                      № 69-ро

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 29 апреля 2020 года № 83-ро «О создании комиссии по приемке выполненных работ по объекту «Реконструкция (техническое перевооружение) котельной с целью увеличения мощности и строительство нового здания котельной по адресу: Иркутская область, Катангский район, село Ербогачен, улица Чкалова,15»
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район»:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 29 апреля 2020 года № 83-ро «О создании комиссии по приемке выполненных работ по объекту «Реконструкция (техническое перевооружение) котельной с целью увеличения мощности и строительство нового здания котельной по адресу: Иркутская область, Катангский район, село Ербогачен, улица Чкалова,15», изложив:

1.1. приложение № 1 в новой редакции (прилагается);
1.2. приложение № 2 в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район»
С. В. Александрова.
Мэр муниципального образования

«Катангский район»

С. Ю. Чонский
Приложение 1
к распоряжению администрации

муниципального образования «Катангский район»
от «30» мая 2022 года № 69-ро
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ПО ОБЪЕКТУ
«РЕКОНСТРУКЦИЯ (ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ) КОТЕЛЬНОЙ С ЦЕЛЬЮ УВЕЛИЧЕНИЯ
МОЩНОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВО НОВОГО ЗДАНИЯ КОТЕЛЬНОЙ ПО АДРЕСУ:
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, КАТАНГСКИЙ РАЙОН, СЕЛО ЕРБОГАЧЕН, УЛИЦА ЧКАЛОВА,15»

	Председатель комиссии:

	Александров С.В.
	- заместитель главы администрации муниципального образования «Катангский район»

	Заместитель председателя комиссии:

	Козлов В.В.
	- начальник участка тепловых сетей № 1 Муниципального унитарного предприятия «Катангская топливно-энергетическая компания»

	Члены комиссии:

	Муллер А. Н.
	- начальник отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Катангский район»

	Гроздов С.Б.
	- мастер по ремонту участка тепловых сетей № 1 Муниципального унитарного предприятия «Катангская топливно-энергетическая компания»

	Васильев А.С.
	- инженер по теплоснабжению Муниципального унитарного предприятия «Катангская топливно-энергетическая компания»

Приложение 2

к распоряжению администрации

муниципального образования «Катангский район»

от «30» мая 2022 года № 69-ро
ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ПО ОБЪЕКТУ
«РЕКОНСТРУКЦИЯ (ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ) КОТЕЛЬНОЙ С ЦЕЛЬЮ УВЕЛИЧЕНИЯ МОЩНОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВО НОВОГО ЗДАНИЯ КОТЕЛЬНОЙ ПО АДРЕСУ: ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, КАТАНГСКИЙ РАЙОН, СЕЛО ЕРБОГАЧЕН, УЛИЦА ЧКАЛОВА,15»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по приемке выполненных работ по объекту «Реконструкция (техническое перевооружение) котельной с целью увеличения мощности и строительство нового здания котельной по адресу: Иркутская область, Катангский район, село Ербогачен, улица Чкалова, 15» (далее - Положение) устанавливает задачи, порядок создания, права и обязанности комиссии по приемке выполненных работ (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия является постоянно действующим органом, созданным в целях приемки выполненных работ по объекту «Реконструкция (техническое перевооружение) котельной с целью увеличения мощности и строительство нового здания котельной по адресу: Иркутская область, Катангский район, село Ербогачен, улица Чкалова,15».
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Катангский район», а также настоящим Положением.
2. Задачи Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является приемка выполненных работ по объекту «Реконструкция (техническое перевооружение) котельной с целью увеличения мощности и строительство нового здания котельной по адресу: Иркутская область, Катангский район, село Ербогачен, улица Чкалова,15» в соответствии с действующим законодательством, строительными нормами и правилами, условиями заключенных муниципальных контрактов, которая включает:
- визуальное обследование и освидетельствование объекта;
- изучение результатов контрольных измерений, проверок, испытаний;
- проверку соответствия выполненных работ утвержденной проектно-сметной документации, строительным нормам и правилам производства работ;
- анализ документов, представленных комиссии;
- принятие решения о возможности (невозможности) приемки объекта, законченного ремонтом (капитальным ремонтом, реконструкцией).

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
3.1.1. Проверять соблюдение законодательства в области строительства, реконструкции, капитального ремонта, обеспечение соблюдения подрядчиками в рамках исполнения муниципальных контрактов, требований, в том числе нормативов и нормативных документов, в области ремонта.
3.1.2. Запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию от организаций, осуществляющих деятельность, связанную с ремонтом, реконструкцией, капитальным ремонтом.
3.1.3. Привлекать к участию в случае необходимости специалистов для проведения контрольных измерений, проверок, испытаний.
3.1.4. Рассматривать представленные материалы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.1.5. Инициировать проведение заказчиком выполнения работ (далее - Заказчик) претензионной работы в отношении работ по реконструкции объекта.
3.2. Комиссия обязана:
3.2.1. Проводить обследование и освидетельствование объектов, законченных строительством, ремонтом, капитальным ремонтом, реконструкцией, в соответствии с нормативными документами, условиями заключенного муниципального контракта.
3.2.2. Проводить проверку соответствия выполненных работ утвержденной исполнительной документации, строительным нормам и правилам производства работ.
3.2.3. Составить акт приемки законченных работ по капитальному ремонту, ремонту, реконструкции.
3.2.4. Контролировать выполнение работ по устранению выявленных в ходе приемки недостатков.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, и члены Комиссии, которые принимают участие в ее деятельности на общественных началах.
Дополнительно к участию в работе Комиссии привлекаются представители заинтересованных организаций, подрядчиков и органов надзора (по согласованию).
4.2. Комиссия возглавляется председателем Комиссии, который руководит ее деятельностью. В случае отсутствия председателя Комиссии Комиссию возглавляет заместитель председателя Комиссии.
4.3. Основной организационной формой работы Комиссии является проведении обследования объекта.
4.4. Председатель Комиссии определяет время и место работы Комиссии и уведомляет об этом ее членов.
4.5. Комиссии предъявляются законченный реконструкцией объект и следующие документы:
1) извещение о завершении всех предусмотренных муниципальным контрактом работ в соответствии с проектом и о готовности объекта к приемке;
2) сертификаты, акты испытаний, лабораторные журналы и другие документы, удостоверяющие качество материалов, конструкций и деталей, использованных при производстве строительно-ремонтных работ;
3) составленные подрядчиком акты приемки выполненных работ;
5) гарантийные обязательства.
4.6. Комиссия изучает и анализирует предъявленные документы и освидетельствует объект.
4.7. Комиссия проводит выездные заседания с целью проверки предъявляемых объемов и качества работ по реконструкции объекта.
4.8. По результатам обследования объектов, анализа заключений Комиссия проводит заседание, по результатам которого составляется акт приемки согласно приложению к настоящему Положению.
4.9. Акт приемки составляется в трех экземплярах. После подписания один экземпляр хранится в Комиссии, второй - у Заказчика, третий - у подрядчика.
4.10. Акт приемки подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии. Члены Комиссии, имеющие особое мнение, излагают его в письменном виде в приложении к акту приемки с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие законодательные и нормативные акты. Заключение председателя Комиссии по указанным особым мнениям излагается в докладной записке к акту приемки.
4.11. Если Комиссия принимает решение о невозможности приемки в эксплуатацию объекта, то вместо акта приемки составляется мотивированное заключение с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие нормативные акты, которое подписывается всеми членами Комиссии, с предложениями по устранению выявленных недостатков с указанием сроков их устранения.
Заказчик определяет сроки устранения выявленных недостатков и по согласованию с председателем Комиссии определяет дату проведения повторного заседания Комиссии по приемке объекта в эксплуатацию.
4.12. На основании положительного акта Комиссии Заказчиком подписываются окончательные акты приемки выполненных работ.
Приложение
к Положению о комиссии по приемке выполненных работ по объекту «Реконструкция (техническое перевооружение) котельной с целью увеличения мощности и строительство нового здания котельной по адресу: Иркутская область, Катангский район, село Ербогачен, улица Чкалова,15»
УТВЕРЖДАЮ

____________________________________________________________

АКТ ПРИЕМКИ ЗАКОНЧЕННЫХ РАБОТ
по объекту «Реконструкция (техническое перевооружение) котельной с целью увеличения мощности и строительство нового здания котельной по адресу: Иркутская область, Катангский район, село Ербогачен, улица Чкалова,15»
село Ербогачен                                                                                   «____» _________ 202__ г.
Комиссия, действующая на основании распоряжения администрации муниципального образования «Катангский район» от «____»___________ года № ______ «О создании комиссии по приемке выполненных работ по объекту «Реконструкция (техническое перевооружение) котельной с целью увеличения мощности и строительство нового здания котельной по адресу: Иркутская область, Катангский район, село Ербогачен, улица Чкалова,15», в составе:

	Председатель комиссии:

	Александров С.В.
	- заместитель главы администрации муниципального образования «Катангский район»

	Заместитель председателя комиссии:

	Козлов В.В.
	- начальник участка тепловых сетей № 1 Муниципального унитарного предприятия «Катангская топливно-энергетическая компания»

	Члены комиссии:

	Муллер А.Н.
	- начальник отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Катангский район»

	Гроздов С.Б.
	- мастер по ремонту участка тепловых сетей № 1 Муниципального унитарного предприятия «Катангская топливно-энергетическая компания»

	Васильев А.С.
	- инженер по теплоснабжению Муниципального унитарного предприятия «Катангская топливно-энергетическая компания»

Произвела приемку работ, выполненных:

(указать организацию, выполнявшую работы)
в период с «_____» __________ 20___ г. по «____» __________ 20___ г.

(наименование объекта)
РЕШЕНИЕ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ
Предъявленные работы по ремонту объекта:

(принять/не принять)
Акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную силу.

	Председатель комиссии, заместитель главы администрации муниципального образования «Катангский район»
	Александров С.В.

	Заместитель председателя комиссии, начальник участка тепловых сетей № 1 Муниципального унитарного предприятия «Катангская топливно-энергетическая компания»
	Козлов В.В.

	Члены комиссии:

	Начальник отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Катангский район»
	Муллер А. Н.

	Мастер по ремонту участка тепловых сетей № 1 Муниципального унитарного предприятия «Катангская топливно-энергетическая компания»
	Гроздов С.Б.

	Инженер по теплоснабжению Муниципального унитарного предприятия «Катангская топливно-энергетическая компания»
	Васильев А.С.

	Представитель подрядной организации